ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHI XUÂN

CỘNG HOÀ XÃ  HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND

            Nghi Xuân, ngày      tháng      năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc lấy ý kiến đóng góp của nhân dân đối với Dự thảo Quyết định ban

hành quy định về điều kiện, tiêu chí, quy mô, tỷ lệ để tách khu đất thành dự

án độc lập khi giải quyết thủ tục chấp thuận chủ trương đầu tư dự án có sử

dụng đất; chi tiết về giao đất, cho thuê đất đối với các thửa đất nhỏ hẹp do

Nhà nước quản lý trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh

Căn cứ Luật Đất đai năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 148/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020 của Chính phủ quy

định sửa đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Thực hiện Công văn số 5336/UBND-NL2 ngày 17/8/2021 về việc lấy ý kiến

về quy định của tỉnh thực hiện Nghị định số 148/2020/NĐ-CP của Chính phủ;

Công văn số 3078/STNMT-ĐĐ2 ngày 11/8/2021 của Sở Tài nguyên và Môi

trường về việc đề nghị chỉ đạo thực hiện các nội dung để hoàn thiện dự thảo quy

định thực hiện Nghị định số 148/2020/NĐ-CP.

Ủy ban nhân dân huyện Thông báo tổ chức lấy ý kiến rộng rãi đến Nhân

dân để tham gia góp ý vào Dự thảo Quy định về điều kiện, tiêu chí, quy mô, tỷ

lệ để tách khu đất thành dự án độc lập khi giải quyết thủ tục chấp thuận chủ

trương đầu tư dự án có sử dụng đất; chi tiết về giao đất, cho thuê đất đối với các

thửa đất nhỏ hẹp do Nhà nước quản lý trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh được đăng tải

tại Cổng thông tin điện tử tỉnh (địa chỉ: https://hatinh.gov.vn), cổng thông tin

điện tử huyện (địa chỉ: http://nghixuan.hatinh.gov.vn).

1. Thời gian lấy ý kiến góp ý: từ ngày 18/8/2021 đến ngày 25/8/2021

2. Địa điểm tiếp nhận ý kiến đóng góp

Mọi ý kiến đóng góp của tổ chức, cá nhân gửi trực tiếp về UBND huyện

Nghi Xuân (qua phòng Tài nguyên và Môi trường), Tổ dân phố 1, thị trấn Tiên

Điền hoặc giửi trực tiếp đến UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện.

3. Tổ chức thực hiện

3.1. UBND các xã, thị trấn

- Thông báo rộng rãi nội dung Thông báo này để các tổ chức, cá nhân trên

địa bàn biết, tham gia tham gia góp ý.

- Thực hiện tiếp nhận các ý kiến góp ý của tổ chức, cá nhân. Tổng hợp ý kiến

góp ý của nhân dân gửi về UBND huyện (qua phòng Tài nguyên & Môi trường)

ngay sau khi kết thúc thời gian lấy ý kiến.

3.2. Văn phòng HĐND&UBND huyện

https://hatinh.gov.vn/
http://nghixuan.hatinh.gov.vn/

Đăng tải Dự thảo Quy định về điều kiện, tiêu chí, quy mô, tỷ lệ để tách khu

đất thành dự án độc lập khi giải quyết thủ tục chấp thuận chủ trương đầu tư dự

án có sử dụng đất; chi tiết về giao đất, cho thuê đất đối với các thửa đất nhỏ hẹp

do Nhà nước quản lý trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh trên trang thông tin điện tử của

huyện. Niêm yết Thông báo này tại Trung tâm hành chính công huyện.

3.3. Phòng Tài nguyên và Môi trường

Tổng hợp ý kiến góp ý của các tổ chức, cá nhân, tham mưu UBND huyện ý

kiến góp ý Dự thảo gửi về Sở Tài nguyên và Môi trường vào ngày 26/8/2021.

Trên đây là Thông báo về việc lấy ý kiến góp ý của nhân dân đối với Dự

thảo Quy định về điều kiện, tiêu chí, quy mô, tỷ lệ để tách khu đất thành dự án

độc lập khi giải quyết thủ tục chấp thuận chủ trương đầu tư dự án có sử dụng

đất; chi tiết về giao đất, cho thuê đất đối với các thửa đất nhỏ hẹp do Nhà nước

quản lý trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh. UBND huyện rất mong nhận được sự đóng

góp ý kiến của các tổ chức, cá nhân và nhân dân trên địa bàn về nội dung dự

thảo nêu trên trong thời gian lấy ý kiến./.

  Nơi nhận:
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Các Phòng, ban UBND huyện;
- UBND các xã, thị trấn;

- Các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn huyện;

- Lưu: VT, TNMT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Viết Hưng

		hungnv.nx@hatinh.gov.vn
	2021-08-18T15:04:28+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2021-08-18T15:38:00+0700

		2021-08-18T15:38:22+0700

		2021-08-18T15:38:40+0700